
 

 

 

 

Mötesanteckningar samråd 

mänskliga rättigheter 

Mötesdatum: 24 mars 2026 

 

Tid: Kl. 13:00 - 16:00  

 

Plats: Regionens Hus Göteborg, lokal: Perrongen 

 

Deltagande organisationer: 

Antidiskrimineringsbyrån Fyrbodal/Integrationsforum mot rasism 

Antidiskrimineringsbyrån Väst  

Göteborgs Stadsmission  

Kvinnofolkhögskolans stödförening  

Personligt ombud Bräcke diakoni  

Rosengrenska Stiftelsen  

Svenska Muslimer för Fred och Rättvisa Region Väst  

Svenska Röda Korset  

#utanskyddsnät  

 

Förhindrade organisationer: 

Integrationsnätverk Göteborg  

RFSU Göteborg  

MÄN för jämställdhet Göteborg 

 

Övriga deltagare: 

Malin Carlsson (V), ordförande beredningen för mänskliga rättigheter 

Anne-Marie Ekström (L), vice ordförande beredningen för mänskliga 

rättigheter 

Emma Broberg, regionutvecklare, hållbarhetsavdelningen, VGR 

Åsa Rydin Svenberg, regionutvecklare, Monica Emanuelsson, strateg 

och Erik Brindbergs, assistent, avdelning samhällsanalys VGR (punkt 

5) 

Camilla Salén, regionutvecklare, hållbarhetsavdelningen VGR (punkt 6) 

Kajsa Söderblom, digitaliseringsstrateg, koncernstab digitalisering VGR 

(punkt 6) 
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Charlotta Sundin-Andersson, regionutvecklare, Kunskapsstöd Psykisk 

Hälsa, VGR (punkt 7) 

 

 

 

Dagordning 2026-03-24 
 

1. Välkomna och presentationsrunda!  

 
Mötets ordförande Malin Carlsson hälsade alla deltagare välkomna till 

dagens möte och förklarade mötet öppnat.  
 

Vi gick en runda där var och en fick presentera sig med namn och 
organisation.  

 

2. Godkännande av dagordningen samt anmälan av 
eventuella övriga frågor 

 
Dagordningen godkändes. Inga ytterligare frågor anmäldes.  

 

3. Återkoppling från föregående möte 29 januari  
 

Mötesanteckningarna 
Inga synpunkter lämnades på mötesanteckningarna. Dessa lades 

därmed till handlingarna.  
 

Det samtalsstöd om normer som presenterades av HR på mötet 29 
januari, kommer att kommuniceras till samrådet längre fram. 
 

Återkoppling på medskicket från mötet 29 januari till beredningen via 
presidiet  

Medskicket från samrådet om vikten av att förtroendevalda ger 
uppdrag och ställer frågor för att mänskliga rättigheter ska sippra ned i 
hela organisationen, fördes vidare av Malin och Anne-Marie till hela 

beredningen 18 mars som information. 
 

4. Återkoppling från beredningen för mänskliga rättigheter 
18 mars samt dialog med kulturnämndens presidie 20 

mars 
Malin Carlsson och Anne-Marie Ekström 
 

Fördjupning säkerhet och beredskap 
På sammanträdet den 18 mars hade beredningen fördjupning om 

mänskliga rättigheter i säkerhet och beredskap. Länsstyrelsen föreläste 
på området och guidade kring hur ett rättighetsperspektiv kan anläggas 
på området.  
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Fördjupningen om mänskliga rättigheter i säkerhet och beredskap var 

en förberedelse för beredningen inför tvärsamrådet 18 maj. 
Beredningen vill tydliggöra till samråden att det här är ett ämne som 
engagerar och kan röra upp känslor. Tvärsamrådet i maj kommer 

därmed inte att vara det enda tillfället att prata om dessa frågor.  
 

Överenskommelsen mellan VGR och det civila samhället  
Ett av mötets beslutsärenden var årsrapport 2025 för 
Överenskommelsen mellan VGR och det civila samhället.  

Överenskommelsen togs fram 2014 för att stärka både demokrati och 
välfärd. Den ska hjälpa Västra Götalandsregionen och det civila 

samhället att tillsammans hitta behov och möjligheter för bättre 
samverkan. Arbetet är långsiktigt och strategiskt och handlar om att 

förbättra villkor och förutsättningar så att samverkan kan utvecklas. 
Regionstyrelsen ansvarar för överenskommelsen och arbetet sker 
genom beredningen för mänskliga rättigheter. Det praktiska arbetet 

leds av den regionala överenskommelsegruppen. Gruppen består av tio 
personer: fem politiker och fem representanter från det civila 

samhället. Representanterna från det civila samhället nomineras och 
väljs bland de organisationer som har skrivit under överenskommelsen. 
Idag har överenskommelsen 133 underskrivare från det civila samhället 

och fler önskas. Att ansluta sig till Överenskommelsen mellan VGR och 
det civila samhället innebär att den enskilda organisationen får 

inflytande, samverkansmöjligheter och stöd i sitt arbete. Som 
underskrivare ges tillgång till:  

• Direkt kontakt med regionala beslutsfattare och möjlighet att 

lyfta viktiga frågor. 
• Tillgång till dialogmöten och arbetsgrupper där organisationen 

kan påverka utvecklingen i regionen. 
• En starkare gemensam röst tillsammans med andra 

civilsamhällesaktörer. 

• Möjlighet att bidra till välfärdens utveckling, där civilsamhällets 
erfarenheter är centrala för att nå regionala mål. 

• Stöd, kunskap och verktyg genom utbildningar, material och 
erfarenhetsutbyten. 

 

För mer information om Överenskommelsen mellan VGR och det civila 
samhället, se följande länk: Överenskommelsen mellan VGR och det 

civila samhället - Västra Götalandsregionen 
Ansökningsblanketten bifogas mötesanteckningarna.   

 

På följande webbsida finns handlingar till och protokoll från 
beredningen för mänskliga rättigheters sammanträden: Beredningen 

för mänskliga rättigheter 
 

Presidiemöte mellan beredningen och kulturnämnden  

Den 20 mars träffade Malin och Anne-Marie kulturnämndens presidie, 
tillsammans med ordföringarna för de övriga samråden. Fokus för det 

https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen/
https://www.vgregion.se/regional-utveckling/omraden/social-hallbarhet/overenskommelsen/
https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Boards/Details/217559
https://opengov.360online.com/Meetings/vgregion/Boards/Details/217559
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här mötet var iakttagelsen om verksamhetsstöd mänskliga rättigheter 

från samråd mänskliga rättigheter, tillsammans med ytterligare 
medskick på området ekonomiska stöd från övriga samråd. Mötet var 
konstruktivt där såväl politik som kulturförvaltningen tog med sig 

medskicken. Då stöden är beslutade för tre år tas medskicken med 
inför kommande omgång.  

 
 

5. Utvärdering av samrådsarbetet mandatperioden 2023-
2026 

 

Under ledning av Åsa Rydin Svenberg, Monica Emanuelsson och Erik 
Brindbergs, avdelning samhällsanalys, skedde dialog i två 

fokusgrupper; en grupp för civilsamhällets representanter och en grupp 
för de förtroendevalda. Frågorna som utgjorde underlag för 
fokusgrupperna hade bifogats kallelsen till mötet.  

 
Utvärderingen av samrådsarbetet 2023-2026 kommer att 

återrapporteras till beredningen för mänskliga rättigheter i maj. Utifrån 
utvärderingen kommer beredningen på sitt avslutande möte i höst att 
besluta om medskick till kommande beredning. Beredningens samråd 

kommer att få ta del av resultatet av utvärderingen på de avslutande 
samrådsmötena i augusti/september. 

 
 

6. Plan för ökad och jämlik digital delaktighet för invånare 
och patienter  

 

Strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade hösten 2025 att ta 
fram plan för ökad och jämlik digital delaktighet för invånare och 

patienter. Arbetet med att ta fram planen sker våren 2026. Camilla 
Salén, regionutvecklare på hållbarhetsavdelningen och Kajsa 
Söderblom, digitaliseringsstrateg på koncernstab digitalisering, besökte 

samrådet för information om arbetet och workshop för samrådets 
inspel.  

 
Dialoger om inspel i arbetet med planen sker under våren med samtliga 
av beredningens fem samråd. Samråd mänskliga rättigheters tidigare 

diskussioner på området digitalisering (september 2023 samt vid 
tvärsamrådet 2024) utgjorde utgångspunkt för dagens workshop på 

området. Utifrån samrådets tidigare medskick arbetade samrådet i 
mindre grupper med att prioritera de viktigaste medskicken. Därefter 
skedde återsamling i helgrupp med kort redovisning från varje grupp. 

Följande två områden markerade samtliga grupper som viktiga: 
• Rätt till analoga och likvärdiga alternativ 

• Systematisk utvärdering tillsammans med rättighetsbärarna 
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Två områden hade markerats som viktiga av två av de tre grupperna:  

• Tillgång till nödvändig digital utrustning och uppkoppling 
• Tillit och rätten till gott bemötande 

 

Sammanställning av gruppernas inspel bifogas mötesanteckningarna, 
tillsammans med den power point-presentation som visades om 

arbetet.  
 

Övriga inspel som lyftes i diskussionen:  

 
Det mänskliga mötet är ibland viktigt och oersättligt. Samtidigt viktigt 

att bära med sig att ibland är ett digitalt möte att föredra.   
 

Viktigt att inte välja en homogen grupp som testar systemet. Samt att 

kontinuerligt tillfråga nya personer att testa systemet, för under resans 
gång så blir de som testar experter.  

 
Ett bra exempel som lyfts är stadsutvecklingsarbetet i Göteborgs stad 
där ingången är att samverka med de mest otrygga människorna i 

staden, i utvecklingen av en trygg stad. #utanskyddsnät ingår i det här 
samarbetet.  

 
Det är viktigt att bära med sig hela resan i processen. Även om en 
exempelvis tar sig till en vårdcentral, kan det bli som så att en vänder i 

dörren när en inser att det är ett digitalt system för inskrivning.   
 

 

7. Information från koncernkontoret 

 
Samsjuklighetsreformen  
Charlotta Sundin-Andersson, Kunskapsstöd psykisk hälsa, Västra 

Götalandsregionen, besökte samrådet för information om 
samsjuklighetsreformen samt VGR:s arbete på området.  

Samsjuklighetsreformen är en kommande svensk lagändring (planerad 
till 1 januari 2027) för att ge personer med både skadligt 
bruk/beroende och annan psykiatrisk diagnos en mer samordnad och 

sammanhållen vård. Regionerna får huvudansvaret för all behandling, 
medan socialtjänsten fokuserar på stöd i vardagen. Målet är en 

personcentrerad vård där psykiatri och beroendevård inte längre är 
separerade. 
 

Förberedelsearbete pågår i VGR, bland annat genom ett utökat 
samarbete med civilsamhällets organisationer som möter målgruppen. 

Samrådets organisationer får gärna kontakta Charlotta för fortsatt 
dialog och eventuell samverkan.  
 

Den power point-presentation som visades bifogas 
mötesanteckningarna, tillsammans med den stadga som tagits fram i 
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Skottland på området samt länk till video om framtagandet av denna 

stadga.  
 
Ny strategi för utvecklingen av hälso- och sjukvården i Västra Götaland 

Hälso- och sjukvårdsstrategi för VGR 2028-2040 är under framtagande. 
Den är tänkt att ersätta nuvarande strategi för omställningen av hälso- 

och sjukvården. Förslag kommer att sändas på remiss under perioden 
21/4 – 30/9 och organisationerna i beredningens samråd bjuds in att 
svara på remissen. Remissen sänds på mail till samrådet från Emma.  

I maj sker fyra delregionala remisskonferenser med civilsamhället som 
målgrupp:  

11/5 Uddevalla em 
12/5 Göteborg heldag 
25/5 Borås fm 

26/5 Skövde fm 
Anmälan till dessa konferenser sker på följande länk: Anmälan till 

Remisskonferens ny hälso- och sjukvårdsstrategi VGR 
 
Power point-presentation om strategin och processen med remissen 

bifogas mötesanteckningarna.  
 

Insatser för ökat valdeltagande 
Kulturnämnden har öppnat upp en utlysning på 1 miljon kronor för 
insatser som stärker valdeltagandet inför kommande val. Insatserna 

ska riktas mot grupper med generellt lägre valdeltagande. Stödet kan 
sökas av följande aktörer: 

• Studieförbund – regionala eller lokala enheter i Västra Götaland 
• Folkhögskolor med sitt huvudsakliga säte i Västra Götaland 

• Civilsamhällesorganisationer i samverkan med studieförbund 
eller folkhögskola i Västra Götaland 

 

Det finns ingen sista ansökningsdag. Ansökningar bedöms löpande och 
när pengarna är fördelade stänger utlysningen. 

 
För mer information, ansökningsformulär och kontaktuppgifter för 
frågor se följande länk: Stöd till insatser för ökat valdeltagande i Västra 

Götaland - Västra Götalandsregionen 
  

 

8. Övriga frågor 
 

Inga övriga frågor hanterades.  
 

 

 
 

https://event.trippus.net/Home/Index/AEAKgIPA06k-noI-EFPdqoTahE8lXw4VLworJHWDWpQveB4its0AGT2_YmJK7z1kajoaryuXvyc6/AEAKgIOyI_aWyDuqn1xAG-7lIxiBM3gQ18L_pUzGNnw9J8F09iD8mkwSVwWa9IGhZCLqgs2UJ0ka/swe
https://event.trippus.net/Home/Index/AEAKgIPA06k-noI-EFPdqoTahE8lXw4VLworJHWDWpQveB4its0AGT2_YmJK7z1kajoaryuXvyc6/AEAKgIOyI_aWyDuqn1xAG-7lIxiBM3gQ18L_pUzGNnw9J8F09iD8mkwSVwWa9IGhZCLqgs2UJ0ka/swe
https://www.vgregion.se/kultur/kulturstod/kulturstod/stod-till-insatser-for-okat-valdeltagande/
https://www.vgregion.se/kultur/kulturstod/kulturstod/stod-till-insatser-for-okat-valdeltagande/
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9. Finns det frågor från dagens möte som samrådet önskar 

sända vidare till beredningen för mänskliga rättigheter via 
presidiet? 

 

Inga frågor sändes vidare från dagens möte till beredningen för 
mänskliga rättigheter via presidiet.  

 

10.  Nästa möte 24 augusti 
 

Vi ses nästa gång på tvärsamrådet den 18 maj, men på nästa ordinarie 
samrådsmöte den 24 augusti är syftet att knyta ihop säcken för 

samrådets arbete under mandatperioden.  
Återkoppling kommer bland annat att ges på följande områden: 

- Tvärsamråd 2026 
- Slututvärdering av samrådsarbetet 
- Översynen av den regionala utvecklingsstrategin 

- Hållbarhetsmål 2030 och Hållbarhetspolicy 
- Samråd mänskliga rättigheters färdplan 2023-2026 

 
Malin Carlsson informerar om att den politiska organisationen för 
kommande mandatperiod planeras att beslutas om av 

regionfullmäktige 14 april. I förslaget som har presenterats kommer 
beredningen för mänskliga rättigheter att finnas kvar. Om beslutet blir 

enligt förslag så får kommande beredning besluta om samrådsarbetet 
för nästa mandatperiod.  

 

11.  Utcheckning 
 

Vi gick en runda med deltagarnas tankar om mötet. Följande tankar 
lyftes:  
 

- Givande samtal 
- Viktiga möten med tanke på hur mänskliga rättigheter 

ifrågasätts idag 
- Man blir uppfylld av hopp 

- Intensivt möte 
- Möte som gett mycket energi 
- Mycket kunskap i samrådet 

 

12.  Mötets ordförande förklarar mötet avslutat 

 
Mötets ordförande Malin Carlsson förklarade mötet avslutat och tackade 
alla för dagens deltagande.  
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Antecknat av 

Emma Broberg 

Epost: emma.broberg@vgregion.se  

Telefonnummer: 076-809 19 54 

 

mailto:emma.broberg@vgregion.se

